
Kalendari i Shkollave Publike të Worcester-it 2016 – 2017 RISHIKUAR 1/7/16 
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NENTOR  DHJETOR  JANAR 

S M T W T F S  S M T W T F S  S M T W T F S 

  1 2 3 4 5      1 2 3  1 2 3 4 5 6 7 

6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10  8 9 10 11 12 13 14 

13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17  15 16 17 18 19 20 21 

20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24  22 23 24 25 26 27 28 

27 28 29 30     25 26 27 28 29 30 31  29 30 31     
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E Hënë, 29 Gusht, 2016: Dita e Parë e Shkollës për Klasat 1-12 

E Martë, 6 Shtator, 2016: Dita e Parë e Shkollës për PreK & Kopshtin 
 

E Hënë, 12 Qershor, 2017*: Dita e Fundit e Shkollës.   

Dita e Fundit e Shkollës për Maturantët (seniors): 24 Maj, 2017* 

 

* Kjo datë mund të ndryshojë si rezultat i numrit të ditëve të dëborës që 

do të përdoren gjatë vitit shkollor.. 
 

Përfundimi i përcaktuar i tremujorëve: 

1.     4 Nëntor, 2016 

2.     20 Janar, 2017 

3.     7 Prill, 2017 

4.     12 Qershor, 2017 ose dita e fundit e shkollës 
 

 
               = DITET NE TE CILAT NXENESIT NUK KANE SHKOLLE 
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 QERSHOR 
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2016 

25 Gusht– Dita e Paraqitjes për 

Mësuesit/Stafin 

26 Gusht – Trajnim për Stafin 

29 Gusht – Dita e Parë e Shkollës 

5 Shtator – Dita e Punës (Labor Day) 

7 Tetor – Trajnim për Stafin 

10 Tetor – Dita e Kolombit 

11 Nëntor  – Dita e Veteranëve 

23-25Nëntor – Thanksgiving 

26-30 Dhjetor, 2 Janar  

Pushimet e Festave të Fundvitit 

2017 

1 Janar – Dita e Vitit të Ri 

16 Janar – Martin Luther King 

20 Shkurt – Dita e Presidentit 

21-24 Shkurt – Pushimet e Dimrit 

14 Prill – Ditë Jo-Shkolle 

17 Prill– Dita e Patriotëve(Patriots 

Day) 

18-21Prill – Pushimet e Pranverës 

29 Maj   – Dita e Përkujtimit 

(Memorial Day) 

12 Qershor – Dita e Fundit e Shkollëe 
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* Ju Lutem shikoni Pjesën e Pasme të kësaj letre për Deklaratën e WPS për Mundësitë e Barabarta/Veprimin Afirmativ 



Shkollat Publike Worcester  janë një Mundësi e Barabartë/Punëdhënes me Veprim Afirmativ/Institucion Edukimi që nuk bën dallim pavarësish racës, ngjyrës, 
gjinisë, moshës, besimit fetar, origjinës  kombëtare, gjendjes civile, prirjeve seksuale, identitetit gjinor,  paaftesisë apo vendstrehimit. Shkollat  Publike Worcester 
sigurojnë punësim të barabartë dhe një sërë programesh edukimi të përgjithshem  dhe profesional. Për më tepër informacion në lidhje me këtë Mundësi të 
Barabartë /Veprim Afirmativ,  kontaktoni Manaxherin e Burimeve Njerezore, 20 Irving Street, Worcester, MA 01609, 508-799-3020 
 

 


